Документ подписан электронной подписью.
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

07.09.2023			              г. Мончегорск		              № 192-ОД

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
в 1 полугодии 2023-2024 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ ОШ № 14, Положением «О форме, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», для установления фактического уровня теоретических и практических знаний, умений и навыков, обучающихся по изучаемым предметам в соответствии с требованиями основных образовательных программ общего образования, приказываю:

1. Провести в 1 полугодии 2023-2024 учебного года оценочные процедуры в форме входной диагностическая работа обучающихся 2 – 4, 6 – 9 классов, стартовой диагностическая работа по русскому языку и математике обучающихся 5 классов, текущих контрольных работ по предметам обучающихся 1 – 9 классов.
2. Утвердить график проведения оценочных процедур обучающихся (Приложение 1).
3. Утвердить тексты для проведения процедур в 1 полугодии 2023 – 2024 учебного года на заседаниях методических объединений.
4. Учителям и классным руководителям соблюдать установленный Уставом порядок проведения оценочных процедур.
5. Классным руководителям:
- познакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с Положением «О форме, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»;
- довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) предметы и формы проведения оценочных процедур, сроки проведения.
6. Результаты оценочных процедур обучающихся отразить в электронном журнале не позднее 7 календарных дней со дня проведения.
7. Руководителям методических объединений обсудить результаты оценочных процедур на заседаниях методических объединений.
8. Учителям начальных классов и учителям-предметникам предоставить Кащаевой Н.Д. аналитические материалы до 30.12.2023 г.
9. Разместить приказ и график проведения оценочных процедур на сайте МБОУ ОШ № 14.
10. Контроль исполнения приказа возложить на Кащаеву Н.Д., заместителя директора по УВР.

врио директора                                                                                                     М.В.Борисова

С приказом ознакомлена:							         Н.Д.Кащаева

Приложение 1.
к приказу
от 07.09.2023 № 192-од

График проведения оценочных процедур
1 полугодие 2023 – 2024 учебного года

	Дата/период
	Класс
	Оценочные процедуры

	04.09 – 11.09.2023
	2 – 4, 6 – 9
	Входная диагностическая работа по всем предметам

	25.09 – 02.10.2023
	2 – 4, 6 – 9,
	Контрольные работы на повторение: русский язык, математика

	25.09 – 02.10.2023
	1 - 9
	Диагностика физической подготовленности обучающихся: бег, прыжки в длину с места, челночный бег, подтягивание, наклоны вперед.

	03.10.2023
	1
	Стартовая диагностическая работа

	02.10 – 07.10.2023
	5
	Стартовые диагностические работы: русский язык, математика

	23.10 - 27.10.2023
	2-4,  5-9
	Контрольные работы по итогам 1 четверти

	25.10.2023
	11
	Диагностическая  контрольная работа по математике

	16.11.2023
	2 - 4
	Комплексные работы с текстом

	Ноябрь 2023 (по региональному графику)
	9
	Репетиционное итоговое собеседование

	13.12.2023
	9
	Репетиционный ОГЭ по математике (школьный уровень)

	20.12 – 27.12.2023
	2 – 4, 5 – 8
	Контрольные работы по итогам 2 четверти

	20.12.2023
	9
	Репетиционный ОГЭ по русскому языку (школьный уровень)

	26.12 – 28.12.2023
	1-4
	Промежуточные диагностические работы по математике и русскому языку

	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

		[image: logo.png]
	ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

	ПОДПИСЬ

	Общий статус подписи:
	Подпись верна

	Сертификат:
	3A49885B5773F53FD8D154BBCE4414CF

	Владелец:
	Борисова Мария Владимировна, Борисова, Мария Владимировна, school14@edumonch.ru, 510705500010, 13402918934, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14", ВРИО ДИРЕКТОРА МБОУ ОШ №14, Мончегорск город, Мурманская область, RU

	Издатель:
	Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

	Срок действия:
	Действителен с: 22.02.2023 11:17:00 UTC+03
Действителен до: 17.05.2024 11:17:00 UTC+03

	Дата и время создания ЭП:
	11.10.2023 17:19:34 UTC+03

image1.png